یعنی اگر اجزای سخنی منسجم نباشند، فهمیدن آن نیازی به تفکر ندارد و چنین سخنانی قوت طبع و ذوق گوینده را نشان نمی‌دهد، بلکه ذوق و قریحه در سخنانی آشکار می‌شود که عبارت‌ها به یکدیگر پیوند خورده و انسجام نیرومندی داشته باشند.

الزمخشری، جارالله. (۱۴۳۰ق/ ۲۰۰۹). تفسیر الکشاف عن حقائق التنزیل وعبون الأقاویل فی وجوه التأویل، ج ۴، تحقیق خلیل مأمون شیخا، بیروت: دار المعرفة، ج ۳.

شفاعی، زهرا. (۱۳۸۹). فخر رازی و تفسیر کبیر، تهران: خانه کتاب.

ضیف، شوقی. (۱۳۹۰). تاریخ و تطور علوم بلاغت، ترجمه محمدرضا ترکی، تهران: سمت.

الطباطبائی، السید محمد حسین. (۱۴۱۷ق). المیزان فی تفسیر القرآن، قم: دفتر انتشارات اسلامی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، ج ۵.

الطبرسی، فضل بن حسن. (۱۳۷۲ش). مجمع البیان فی تفسیر القرآن، تحقیق محمد جواد بلاغی، تهران: ناصر خسرو، ج ۳.

عبدالحمید، محسن. (۱۳۹۴ق/ ۱۹۷۴). فخرالدین الرازی مفسراً، بغداد: دار الحریه.

عبدالرئوف، حسین. (۱۳۹۰). سبک شناسی قرآن کریم: تحلیل زبانی، ترجمه پرویز آزادی، تهران: دانشگاه امام صادق (ع).

فقهی زاده، عبدالهادی. (۱۳۹۳). پژوهشی در نظم قرآن، تهران: سخن، ویراست ۲.

مشرف، مریم. (۱۳۸۶). «نظم و ساختار در نظریه بلاغت جرجانی»، پژوهشنامه علوم انسانی، ش ۵۴، تابستان ۱۳۸۶، ص ۴۰۳-۴۱۶.

المطعنی، عبدالعظیم ابراهیم محمد. (۱۳۸۸). ویژگی های بلاغی بیان قرآنی، تهران: سخن.

هلال، ماهر مهدی. (۱۹۷۷). فخرالدین الرازی بلاغياً، بغداد: منشورات وزارة الاعلام فی الجمهوریه العراقیه.

- از سوی دیگر رازی برخی از نکات بلاغی را که زمخشری در تفسیر الکشاف براساس دیدگاه های جرجانی مورد اشاره قرار می دهد، عیناً یا مضمون آنها را ذکر می کند. بنابراین می توان گفت که وی در اینگونه موارد از جرجانی و زمخشری تأثیر پذیرفته است.

کتابنامه:

قرآن کریم

احمد، فائزه سالم صالح یحیی. ۱۴۱۲ق/ ۱۹۹۲م، «علم المعانی فی التفسیر الکبیر للفخر الرازی و أثره فی الدراسات البلاغیه»، ج ۲، ریاض، جامعه ام القرى، رساله دکتری.

التفتازانی، مسعود بن عمر. (۱۴۳۱ق/ ۲۰۱۰). مختصر المعانی مع الحاشیه شیخ الهند محمود بن حسن، کراچی: مکتبه البشری.

الجرجانی، عبدالقاهر بن عبدالرحمن. (۱۳۹۵). دلائل الاعجاز فی المعانی و البیان، تحقیق ابو قهر محمود محمد شاکر، قم: انتشارات مند.

الحمصی، نعیم. (۱۴۰۰ق/ ۱۹۸۰م). فکرة الاعجاز القرآن من البعثة النبویه إلى عصرنا الحاضر، ج ۲.

خرمشاهی، بهاء الدین. (۱۳۷۷). دانشنامه قرآن و قرآن پژوهی، ج ۲، تهران: دوستان؛ ناهید.

خلیف، فتح الله. (۱۳۸۹ق/ ۱۹۶۹م). فخرالدین الرازی، مصر: دار المعارف.

الرازی، فخرالدین. (۱۴۰۱ق/ ۱۹۸۱م). تفسیر الفخر الرازی المشتهر بالتفسیر الکبیر و مفاتیح الغیب، ج ۳۲، بیروت: دار الفکر.

_____ (۱۴۲۴ق/ ۲۰۰۴م). نهاية الایجاز فی درایة الاعجاز، تحقیق نصرالله حاجی مفتی اوغلی، بیروت: دار صادر.